ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

Số:      /UBND-VH
V/v quản lý các hoạt động tổ

chức thi đấu thể thao trên địa

bàn xã năm 2022.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cẩm  Châu, ngày       tháng    năm 2022

Kính gửi: - Các thôn, cơ quan, cơ sở kinh doanh  thể thao trên địa bàn xã,

Thực hiện công văn số 895/UBND-VHTT ngày 15/04/2022 của UBND huyện

Cẩm Thủy về việc quản lý các hoạt động tổ chức thi đấu thể thao và phòng, chống

đuối nước trẻ em trên địa bàn xã năm 2022; Căn cứ thông tư 09/2012/ TT-

BVHTTDL ngày 19/11/2012 của Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch quy định về tổ

chức giải thể thao quần chúng.

Nhằm tăng cường công tác quản lý nhà nước trong công tác tổ chức thi đấu

thể thao, kinh doanh hoạt động thể thao và xử lý vi phạm theo quy định của pháp

luật, đáp ứng nhu cầu hoạt động TDTT của quần chúng Nhân dân; quyền và nghĩa

vụ của cá nhân, tổ chức trong tổ chức hoạt động và kinh doanh; tổ chức thi đấu các

môn thể thao, góp phần nâng cao sức khỏe thể chất, tinh thần cho Nhân dân và phát

triển kinh tế xã hội trên địa bàn xã.

Chủ tịch UBND xã Cẩm Châu đề nghị các thôn, cơ sở kinh doanh hoạt động

thể thao trên địa bàn xã:

1. Tổ chức các hoạt động thi đấu thể thao trên địa bàn gửi công văn báo cáo về

UBND xã trước thời gian diễn ra thi đấu ít nhất 15 ngày. Nội dung báo cáo tổ chức

giải nêu rõ: mục đích, tên giải, thời gian, địa điểm, nội dung, chương trình thi đấu,

nguồn tài chính tổ chức giải.

2. Tổ chức giải thi đấu thể thao phải phù hợp với thuần phong mỹ tục của dân

tộc, đề cao tinh thần thể thao cao thượng, trung thực.

3. Nghi thức tổ chức giải phải được tiến hành trang trọng, phù hợp với quy mô

giải, đảm bảo tiết kiệm.

4. Không tổ chức hoặc tham gia cá cược trái pháp luật

5  Đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết theo yêu cầu

chuyên môn của giải.

6  Đảm bảo an ninh, an toàn, phòng chống cháy nổ, vệ sinh môi trường trong

thời gian tổ chức giải.

7  Đảm bảo công bằng, chính xác trong chỉ đạo, điều hành thi đấu.

 UBND xã đề nghị các thôn, cơ quan, cơ sở kinh doanh thể thao trên địa bàn

xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhân:
- Như trên;

- Phòng VHTT huyện; ( Để báo cáo)

- Chủ tịch, các phó chủ tịch;

- Lưu: VT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Phi Khanh

		khanhpp.camchau.camthuy@thanhh.gov.vn
	2022-08-16T16:11:19+0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-16T18:17:40+0700

		2022-08-16T18:18:16+0700

		2022-08-16T18:18:35+0700